Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
	Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2024  года 								№ 1004

село Верх – Усугли

О внесении изменении в муниципальную программу «Комплексного развития объектов коммунальной инфраструктуры Тунгокоченского муниципального округа на 2022-2026 годы», утвержденную Постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 15 февраля 2022 года №52

Руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексного развития объектов коммунальной инфраструктуры Тунгокоченского муниципального округа на 2022-2026 годы», утвержденную Постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 15 февраля 2022 года №52 (далее Постановление, Программа).
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Потребность в финансировании мероприятий Программы за счет средств местного бюджета муниципального округа 17 699,7 тыс. рублей
2022 год –4 054,1 тыс. рублей;
2023 год – 713,2 тыс. рублей;
2024 год – 9376,6 тыс. рублей;
2025 год – 2055,8 тыс. рублей;
2026 год –1500,0 тыс. рублей;
Источник финансирования мероприятий программы возможно с привлечением денежных средств из федерального и краевого бюджетов.  Собственников жилых помещений, предприятий жилищно-коммунального хозяйства и иные источники.

»

1.2. Раздел 8 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

1.3. Раздел 8 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации Тунгокоченского муниципального округа.

Главы Тунгокоченского
муниципального округа					               Н.С. Ананенко

Приложение №1
к Постановлению администрации
Тунгокоченского муниципального округа
от 19 декабря 2024 г. № 1000

«Раздел 8. Перечень мероприятий Программы
(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации

В том числе по годам

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	МБ
	МБ
	МБ
	МБ
	МБ

	1
	Реконструкция котельных, замена котлов, насосного
 и вспомогательного оборудования

2022-2026

1987,5

0,0

546,7

1040,8

200,0

200,0

	2
	Реконструкция (замена) тепловых сетей

2022-2026

10452,4

624,7

166,6
	8 261,1

800,0

600,0

	3
	Реконструкция Жарчинского водовода и накопительных резервуаров

2022-2026

400,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

400,0

	4
	Реконструкция (бурение) артскважин

2022-2026

0,0

0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

5
	Реконструкция (замена) водопроводных сетей

2022-2026

4029,3

3 429,3
	0,0
	0,0

600,0

0,0

	6
	Реконструкция
(замена) канализационных сетей

2022-2026

755,8

0,0
	0,0
	0,0

455,8

300,0

7
	Установка модульных очистных сооружений и вспомогательной инфраструктуры. Содержание и закупка расходников для модульных очистных.

2022-2026

0,0

	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	8
	Оформление документации на полигоны ТБО
	2022-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Устройство (монтаж) и обслуживание узлов учета теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения

2022-2026

0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	10
	Ремонт, строительство линий эл. передач, приобретение ДЭС

2022-2026

0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	11
	Приобретение Программно-электронный комплекс для автоматизации управления процессами (водоразборная колонка «СИСТЕМА Н2О»)

2022-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Актуализация декларации безопасности Жарчинского водохранилища пгт. Вершино-Дарасунский, Гидротехнического сооружения с. Тунгокочен
	2022-2026
	24,7
	0,0
	0,0
	24,7
	0,0
	0,0

	13
	Разработка локально-сметного расчета
	2022-2026
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	17699,7
	4 054,1
	713,2
	9376,6
	2055,8
	1 500,0

                                                                                                   												»